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Planujesz inicjatywę związaną z designem, rzemiosłem lub sztuką użytkową? Rusza nabór do kolejnej odsłony
„Sztuki do rzeczy”. Do 30 kwietnia Wydział Kultury czeka na propozycje wydarzeń i przedsięwzięć, które
złożą się na program tego zaplanowanego na listopad projektu. Hasło przewodnie tegorocznej edycji to
„Relacje”.

Sztuka do rzeczy – design w Krakowie 2025. Relacje

W czasie pędzącej technologicznej rewolucji i nasilającego się szumu informacyjnego podstawowym
punktem odniesienia w projektowaniu staje się na powrót – i jeszcze bardziej – człowiek. Jeszcze
chętniej podkreślamy, że tworzone technologie to narzędzia, które mają upraszczać, a nie
komplikować rzeczywistość. Dążenie do unikatowości obiektów, jakimi się otaczamy wpisuje się w
jeszcze bardziej dynamiczny rozwój nowego rzemiosła, wzrost zainteresowania pracą ręczną,
wprowadzaniem w wytwarzane przedmioty własnej opowieści o sobie – i komunikowaniem jej innym.
Nie chcemy anonimowości – pragniemy, żeby dobry design zbliżał do siebie ludzi i tworzył relacje.

Podczas kolejnej, 8. już odsłony projektu Sztuka do rzeczy – design w Krakowie sprawdzimy, jak
sztuka użytkowa tworzy wspólnoty – te lokalne i tę globalną, która dostrzega wartość w
zrównoważonym stylu życia, poczuwa się do wspólnej odpowiedzialności za przyszłość naszej planety,
a przede wszystkim widzi w projektowaniu drugiego człowieka oraz historię o nim.

Tegoroczna odsłona wydarzenia odbędzie się w dniach 3–30 listopada. Podobnie jak ostatnimi razy
częścią programu Sztuki do rzeczy będzie Weekend Rzemiosła (15–16 listopada), podczas którego
pokażemy różne oblicza i odsłony pracy rękodzielniczej oraz krakowskie adresy, w których jest
praktykowana.

O projekcie Sztuka do rzeczy – design w Krakowie

Sztuka do rzeczy – design w Krakowie to miejski program wsparcia i popularyzacji inicjatyw
związanych ze sztuką użytkową i współczesnym rzemiosłem. Wydarzenie wpisuje się w Strategię
Rozwoju Miasta Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030, której jednym z kluczowych zadań jest
zwiększenie wpływu kultury na gospodarkę poprzez rozwój przemysłów kreatywnych, takich jak
projektowanie, sztuka użytkowa, architektura, przemysł filmowy, przemysł wydawniczy oraz nowe
media.

Program projektu tworzą jego partnerzy, składając wnioski do Wydziału Kultury UMK. Co roku ramach
projektu kilkadziesiąt podmiotów i organizacji rozproszonych po całym Krakowie realizuje kilkaset
inspirujących warsztatów, popularyzatorskich wystaw, targów i spotkań ze sztuką użytkową. Ósma
odsłona wydarzenia już w listopadzie – zapraszamy do jej współtworzenia.



Sztuka do rzeczy 2025 – jak się zgłosić?

By złożyć wniosek do projektu, należy:

pobrać i wypełnić formularz zgłoszeniowy
odesłać formularz dzisiaj, do 30 kwietnia mailem na adres design@um.krakow.pl. O
wynikach poinformujemy indywidualnie każdego zgłaszającego.

Kilka ważnych informacji

Tegoroczna edycja projektu Sztuka do rzeczy – design w Krakowie odbywa się w dniach 3–30
listopada. Wydział Kultury wspiera wyłącznie wydarzenia zaplanowane w tym okresie.

Projekt skierowany jest wyłącznie do organizacji pozarządowych prowadzących działalność w zakresie
kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury, przedsiębiorców prowadzących działalność kulturalną i
edukacyjną z zakresu branż kreatywnych oraz instytucji kultury. W przypadku organizacji
pozarządowych udział w projekcie mogą tylko NGO prowadzące działalność gospodarczą lub odpłatną
działalność pożytku publicznego (więcej na ten temat w regulaminie projektu).

Projekt dotyczy przede wszystkim inicjatyw o charakterze lokalnym i kameralnym.

Złożenie propozycji nie ma charakteru konkursu. Wydział kultury nie gwarantuje włączenia
zgłoszonego projektu do programu przedsięwzięcia ani przyznania wsparcia w pełnej wnioskowanej
kwocie. Wyboru dokonujemy w oparciu o kryteria merytoryczne: wartość kulturotwórczą i edukacyjną,
potencjał zaangażowania grup odbiorców istotnych dla projektu, a także zgodność z założeniami
bieżącej edycji.

Więcej w regulaminie projektu [pdf].

Na wszelkie pytania można otrzymać odpowiedź mailowo pod adresem design@um.krakow.pl lub
telefonicznie (12 616 78 51, 12 616 19 47, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–15.30).

Więcej o projekcie Sztuka do rzeczy – design w Krakowie na Facebooku i Instagramie.

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/506694
mailto:design@um.krakow.pl
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/506693
mailto:design@um.krakow.pl
https://www.facebook.com/sztukadorzeczy
https://www.instagram.com/sztuka_do_rzeczy/

